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SMART BALKANS
SHOQËRI CIVILE  PËR VLERA TË PËRBASHKËTA NË BALLKANIN PERËNDIMOR

Nr. i Referencës së Thirrjes: SB ALB CG 02/23

APLIKIM PËR GRANTIN THEMELOR (CORE GRANTS) 



	
Emri i aplikantit
(në gjuhën e vendit dhe në anglisht)

	

	Shteti i regjistrimit
	

	Fusha tematike
(zgjidhni atë që duhet)
	☐Stabiliteti dhe Siguria
☐Qeverisja








Shënim: Lutemi plotësoni këtë formular (respektoni kufizimet e faqes në formular, dhe përdorni fontin Arial 11, marzhe Normal)
	Data e regjistrimit të parë të organizatës
	

	Shtrirja gjeografike e organizatës
	



Informacion për misionin dhe qëllimet e organizatës aplikuese (jo më shumë se 1 faqe)
Lutemi përshkruani misionin, objektivat, vlerat dhe programet ose aktivitetet kryesore të organizatës suaj. Përshkruani programet dhe aktivitetet kryesore në tre vitet e fundit, si dhe qasjen, veçanërisht për dy fushat e Projektit SMART Balkans (Stabiliteti dhe Siguria, dhe Qeverisja). Përqendrohuni në aspektin e advokacisë së punës suaj dhe tek rezultatet e arritura. Cilat janë programet dhe aktivitetet kryesore në përputhje me fushat prioritare SMART Balkans? Ju lutemi tregoni të paktën 3 rezultate të avokimit të arritura në pesë vitet e fundit.

Shtrirja tek aktorët e tjerë (jo më shumë se ½ faqe)
Anëtarësia në rrjete, marrëdhënia me qeverinë, sektorin e biznesit, mediat, OSHC-të e tjera, qytetarët. Të përcaktohen qartë nevojat dhe kufizimet e tyre. 

Qeverisja (jo më shumë se 2 faqe)
Ju lutemi jepni informacion në lidhje me strukturat dhe proceset e qeverisjes, vendimmarrjes dhe raportimit të organizatës, duke përfshirë transparencën dhe llogaridhënien e organizatës suaj. Përshkruani bashkëpunimin me OSHC-të e tjera dhe palët e tjera të interesuara përmes rrjeteve të ndryshme si dhe strukturës organizative (Organigramen vendoseni bashkëngjitur në fund te këtë dokumenti). Githashtu shpjegoni menaxhimin financiar dhe administrativ të organizatës. 

Planet e zhvillimit (jo më shumë se 1 faqe)
Jepni arsyet pse organizata juaj duhet të mbështetet me grantin themelor- cilat janë planet e zhvillimit për dy vitet e ardhshme? Ju lutemi përshkruani planin e zhvillimit institucional dhe programor i cili do të rrisë ndikimin tuaj në komunitet dhe theksoni lidhjen me fushën e sigurisë, stabilitetit dhe qeverisjes (paraqisni një dokument strategjik dhe programin vjetor të punës ne GMP), shpjegoni ndikimin që ka organizata juaj në komunitetin ku ushtroni veprimtarinë, cili është avantazhi juaj krahasues në krahasim me OSHC-të e tjera? Cili është vizioni juaj i zhvillimit të organizatës në 5-10 vitet e ardhshme që bazohet në kompetencat tuaja dhe ndryshimet e fokusuara në rezultate.

Komunikimet (jo më shumë se 1 faqe)
Shpjegoni kanalet e komunikimit, me të dhëna për arritjen e audiencës për secilën prej tyre. Lutemi përshkruani strategjitë dhe sfidat e komunikimit.

Burimet
6.1 Burimet njerëzore (jo më shumë se 1 faqe)
(numri i punonjësve me kohë të plotë, numri mesatar i vullnetarëve në vit për tre vitet e fundit, numri i anëtarëve, numri dhe lloji i konsulentëve të rregullt afatshkurtër në tre vitet e fundit, njohuritë/kompetencat specifike të stafit, zhvillimi i stafit)


6.2 Burimet teknike (jo më shumë se ½ faqe)
(zyrat – sipërfaqja në metra katrorë, pronësia, aksesueshmëria, pajisjet, mobiljet, automjetet)


6.3 Të ardhurat (jo më shumë se ½ faqe)
(burimet e financimit, donatorët kryesorë, përshkrim i shkurtër i strategjisë për mbledhje fondesh) Në rast se keni mbështetje themelore  nga donatorë të tjerë, ju lutemi tregoni sa fonde keni siguruar dhe për cilat programe dhe sa fonde ju nevojiten për vitin 2024?
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DEKLARATA NGA APLIKANTI

Aplikanti, i përfaqësuar nga i nënshkruari, duke qenë nënshkruesi i autorizuar për të firmosur në emër të aplikantit, dhe në kuadër të këtij aplikimi, deklaron se nuk ndodhet në asnjë prej situatave të mëposhtme që çojnë në përjashtim:
- Në falimentim, në procedura falimentimi ose në procedura likuidimi, që pasuritë e tij administrohen nga një administrator falimentimesh ose nga një gjykatë, se është në zgjidhje marrëveshjesh likuidimi/detyrimi me kreditorë, se aktivitetet e tij të biznesit janë pezulluar ose janë në situata të ngjashme që rezulton nga një gjendje e ngjashme dhe nga legjislacioni ose rregulloret e subjektit;
- Aplikanti ose përfaqësuesit e tij janë shpallur fajtorë për shkelje të rëndë të detyrës me vendim të formës së prerë ose me vendim administrativ të formës së prerë;
- Aplikanti tregon sjellje të papërshtatshme profesionale; provuar me çfarëdolloj forme a mënyre që mund të vërtetohet nga IDM;
- Aplikanti shkel detyrimet e tij në lidhje me pagimin e taksave ose të kontributeve të sigurimeve shoqërore në përputhje me legjislacionin në fuqi në vendin nga vjen ose në vendin në të cilin ushtron aktivitetin e tij;
- Aplikanti ose përfaqësuesit e tij janë dënuar me vendim të formës së prerë për mashtrim, korrupsion, pjesëmarrje në organizatë kriminale ose për pastrim parash;
- Aplikanti shfrytëzon punën e fëmijëve ose punën e detyruar dhe/ose diskriminon, dhe/ose nuk respekton të drejtën e organizimit në shoqata dhe të drejtën për të hyrë në marrëveshje kolektive në përputhje me konventat e Organizatës Ndërkombëtare të Punës (ILO);
Aplikantit të mësipërm mund t’i refuzohet pjesëmarrja në këtë procedurë dhe mund t’i vendoset një gjobë administrative (përjashtim ose sanksion financiar) nëse çdo deklaratë apo informacion i dorëzuar, i cili ishte kusht për pjesëmarrje në procedurë, rezulton të jetë i rremë.
Ne jemi të vetëdijshëm se, për qëllime të mbrojtjes së interesave financiare të donatorit, të dhënat tona personale mund të transferohen tek shërbimet e auditit të brendshëm.
Nënshkruar në emër të aplikantit nga:
	Emër mbiemër
	

	Firma
	

	Pozicioni
	

	Data
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